
 

 
Istituto d’Istruzione Superiore Secondaria Statale 

“Eugenio Pantaleo”   
già istituito con  D.P.R. n° 1284  del 30/09/1953 

Settore ECONOMICO Indirizzi: Amministrazione Finanza e marketing – Sistemi Informativi Aziendali – Relazioni Internazionali per il Marketing – 

Settore TECNOLOGICO Indirizzi: Informatica - Telecomunicazioni – Costruzioni Ambiente e Territorio  -  Chimica Materiali e Biotecnologie 

Settore ALBERGHIERO:  Servizi di Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera 

Cod. Fisc.: 95215890633       Via Cimaglia 96 -  80059 Torre del Greco       Tel./Fax  081-8812241 

E-MAIL: NAIS12800T@istruzione.it;     PEC: NAIS12800T@pec.istruzione.it;         SITO: www.iissspantaleo.edu.it           

 

 

 

 

 

     Preparati oggi ad affrontare il domani            

                                                                     
 

 

Ai Docenti supplenti aspiranti 

Agli Atti  

All’Albo on line 

Al sito Web dell’Istituto 

 

 

Oggetto: Decreto di annullamento in autotutela della procedura di convocazione del 07.02.2023 

prot.n. 1343 per supplenza classe di concorso AB24 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge del 3 maggio 1999 n.124 recante disposizioni urgenti in materia di personale 

scolastico; 

 

VISTO il Regolamento recante norme sulle modalità di conferimento delle supplenze al personale 

docente adottato con D.M. del 13 giugno 2007; 

 

VISTA l’ O. M. n. 112 del 06/05/2022 “Procedure di istituzione delle graduatorie provinciali e di 

istituto di cui all’articolo 4, commi 6- bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento 

delle relative supplenze per il personale docente ed educativo”; 

 

VISTA la legge 241/90, art.21 nonies; 

 

VISTA la circolare MI prot.n. 28597 del 29/07/2022 rubricata “Anno scolastico 2022/2023-Istruzioni e 

indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A.-Trasmissione 

DM n. 188 del 21 luglio 2022; 

 

CONSIDERATO che, in data 07/02/2023, è stata predisposta una convocazione per n. 1 supplenza, 

classe di concorso AB24; 

 

PRESO ATTO della presenza di un mero errore materiale nella citata convocazione; 

 

VISTO l’art. 25 comma 5 CCNL Scuola vigente: “E’ comunque causa di risoluzione del contratto 

l’annullamento della procedura di reclutamento che ne costituisce il presupposto”; 

 

NAIS12800T - NAIS12800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001460 - 09/02/2023 - I - U

mailto:NAIS12800T@istruzione.it
mailto:NAIS12800T@pec.istruzione.it
http://www.iissspantaleo.edu.it/


 

 

                     2                          

 

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione 

in presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati e commessi in sede di convocazione 

errata; 

 

 

 

DECRETA 

 

• di procedere, per il principio di autotutela della P.A., all’annullamento della procedura di 

convocazione effettuata in data 07/02/2023 per un posto di docente presso la scrivente IS su 

classe di concorso AB24 agli aspiranti di II e III fascia di Istituto; 

• di pubblicare il presente atto all’albo della scuola e di inserirlo nel sito web di questa istituzione 

scolastica. 

 

 

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento vigente. 

 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

          Dott. Giuseppe MINGIONE  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell’art. 3, co. 2, D. Lgs. 39/1993  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NAIS12800T - NAIS12800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001460 - 09/02/2023 - I - U


